

خبر

رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان:

دستگاه‌های اجرایی به اعتبارات دولتی چشم دوخته‌اند

گیلان امروز– رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان گیلان گفت: متأسفانه دستگاه‌های اجرایی از مشارکت بخش خصوصی در طرح های عمرانی غافل هستند و به اعتبارات دولتی چشم دوخته اند.

کیوان محمدی رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گیلان گفت: تکمیل برخی طرح های عمرانی استان نیازمند اعتبار زیاد است و دستگاه‌های اجرایی به این منظور زمینه مشارکت بخش خصوصی را فراهم کنند.

جمدی افزود: متأسفانه دستگاه های اجرایی از مشارکت بخش خصوصی در طرح های عمرانی غافل هستند و به اعتبارات دولتی چشم دوخته اند. وی بیان کرد: بخش خصوصی در تکمیل، نگهداری و حفاظت طرح‌ها اهتمام می ورزد و اجرای طرح‌های مهمی نظیر فاضلاب شهر آستانرا که به کل اعتبارات استان نیازمند است باید از توان فعالان بخش خصوصی استفاده شود. وی اظهار کرد: هشت درصد بودجه عمرانی کشور به استان گیلان اختصاص داده می‌شود و اعتبارات دولتی بر اساس توجیه فنی و تخصصی، رعایت موازین قانونی، برخورداری از امکانات و اولویت یافتن از سوی دستگاه‌های اجرایی به طرح‌ها اختصاص می‌یابد. محمدی ادامه داد: سال گذشته کل بودجه اختصاص یافته برای شهرستان آستارا ۱۹۰ میلیارد ریال بود و نسبت به سال ۹۵ بیش از ۶۰ درصد افزایش یافته است. وی گفت: آستارا در حوزه‌های مرزی، گردشگری و فرهنگی از امتیاز بالایی برخوردار است و به اعتبارات عمرانی این شهرستان، فراتر از شاخص‌های محرومیت و جمعیت توجه می‌شود. رئیس سازمان برنامه و بودجه گیلان افزود: برخی روستاهای کوهپایه آستانرا از آب و گاز برخوردار نیستند و باید مدیران دستگاه‌های اجرایی برای تکمیل طرح‌های مربوط به اعتبارات را ملی کنند.

محمدی بیان کرد: استکبار جهانی فشار اقتصادی خود را با وضع تحریم بر کشور ما افزایش داده است و مسئولان باید امور اجرایی را با برنامه‌ریزی درست تعامل و وحدت به پیش ببرند.

.....

نماینده آستانرا:

حذف مشوق‌های صادراتی از نواقص برنامه ششم توسعه است

گیلان امروز– سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت:حذف مشوق‌های صادراتی در قانون برنامه ششم توسعه از نواقص مهم این برنامه و در تضاد با رویه حمایت از صادرکنندگان داخلی است. وی داداشی اظهار داشت: حذف و ممنوعیت اعطای هرگونه مشوق‌های صادراتی در قانون برنامه ششم توسعه و عدم مخالفت مجلس بااین طرح دولت، یکی از مهم‌ترین نواقص موجود و اشکالات فاحش این برنامه راهبردی پنج ساله است. سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس بیان داشت: در قانون برنامه پنجم توسعه تسهیلات و راهکارهای خوبی برای حمایت از صادرکنندگان در قبال یکسری بسته‌های تشویقی در نظر گرفته شده بود اما این مورد در مراحل تدوین و تصویب قانون برنامه ششم توسعه نادیده گرفته شد.

داداشی خاطر نشان کرد: بحث اعطای مشوق‌های صادراتی به فعالان حوزه صادرات در تمام کشورهای پیشرفته دنیا اجرا می‌شود علاوه بر این بسیاری از کشورهای در حال توسعه نیز از اهمیت این موضوع غافل نشده و در سیاست‌های خود اقدام به اعطای این امتیازات می‌کنند. نماینده مردم آستانرا در مجلس ابراز داشت: مشوق‌های صادراتی نه‌تنها در فعالان حوزه صادرات انواع کالاها انگیزه‌ای مثبت ایجاد کرده و امور مربوط به این حوزه را تسهیل می‌بخشد بلکه با اجرای صحیح آن ارز آوری بسیار خوبی نیز به جهت رونق صادرات نسبب کشورمان می‌شود. وی عنوان کرد: بنده همواره در مجلس یکی از منتقدان بسیار جدی این موضوع و ممنوعیت اعطای مشوق‌های صادراتی بودهام زیرا اعتقاد دارم این مسئله یکی از سیاست‌های غلط و ناکارآمدی است که در قانون برنامه ششم توسط دولت مطرح و در مجلس هم به تصویب رسیده است. سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس افزود: سیاست‌گذاری برای توسعه صادرات انواع کالاها به ویژه در حوزه بنادر کشور به غیر از اجرای طرح‌هایی نظیر اعطای مشوق‌ها و انواع بسته‌های انگیزشی به فراهم آوردن امکانات لازم و تجهیزات صارداتی در حوزه بندر نیازمند است. داداشی تصریح کرد: کشور ما به لحاظ قرار گرفتن در یک موقعیت استراتژیک در خلیج فارس و دریای خزر، توانمندی بسیار فراوانی در حوزه توسعه صادرات از حوزه بندار دارد اما برای رسیدن به یک جایگاه مشخص ایجاد امکانات زیرساختی توسط دولت باید مورد توجه قرار گیرد.

.....

تمدید تغییر ساعت کاری اداره های دولتی گیلان

گیلان امروز– تغییر ساعت کاری کلیه دستگاه‌های اجرایی، شهرداری‌ها، سازمان‌ها، نهاده‌ا، دانشگاه ها و موسسات دولتی استان تا ۱۵ مرداد ماه تمدید شد.

دکتر مصطفی سالاری طی ابلاغیه‌ای به تمامی دستگاه های اجرایی، شهرداری ها و موسسه های دولتی استان اعلام کرد: به دلیل افزایش دمای هوا و رشد فزاینده مصرف برق در استان، تغییر ساعت کاری اداره های دولتی، دستگاه های اجرایی گیلان تا ۱۵ مرداد ماه تمدید شد و بر این اساس آغاز آن ساعت ۶ و ۳۰ و پایان آن ساعت ۱۳:۳۰ دقیقه تعیین می شود. همچنین برای روزهای پنجشنبه ساعت شروع کار ۶ و ۳۰ دقیقه تا ۱۲ و ۳۰ دقیقه تعیین شده و دستگاه های اجرایی موظفند ۳۰ دقیقه قبل از پایان ساعت اداری سیستم های های سرمایشی و هیزمان با پایان ساعت کاری سیستم های روشنایی و رایانه ای غیر ضروری را خاموش کنند. گفتنی است براساس این ابلاغ، بانک ها و بیمه ها از این مصوبه مستثنا بوده و ساعت شروع به کار آنان به صورت معمول است. این اطلاعیه با استناد مصوبه جلسه شورای هماهنگی مدیریت بحران گیلان اعلام شده و تیم منتخب بازرسان استان بر حسن اجرای آن نظارت دارند.

{گیلان زمین}

نماینده ولی فقیه در گیلان:

شوراها نشان‌دهنده قدرت مردمی در نظام جمهوری اسلامی هستند

گیلان امروز– نماینده ولی فقیه در استان گیلان شوراها را نشان‌دهنده قدرت مردمی در نظام جمهوری اسلامی برشمرد و گفت: این قدرت باید در راستای حل مشکلات مردم و به نفع مردم استفاده شود.

آیتالله رسول فلاحتی دیروز در اولین گردهمایی شوراهای اسلامی شهرستان رشت که در تالار گلستان برگزار شد، قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران را محصول تلاش شخصیت‌های علمی دانست و گفت: این قانون خط‌طلاتی بر قانون شاهنشاهی است.

وی با تأکید بر نقش مهم شورا تصریح کرد: شوراها به عنوان بازوی منتخب مردمی نظام

مشروعیت قانونی خود را از اصل هفتم قانون اساسی جمهوری اسلامی گرفته اند.

فلاحتی شوراها را نشان‌دهنده قدرت مردمی در نظام جمهوری اسلامی برشمرد و گفت: این قدرت باید در راستای حل مشکلات مردم و به نفع مردم استفاده شود.

وی افزود: شوراهای بخش‌ها و روستاها باید در کنار مردم قرار گیرند و باید مشکلات مردم را درک کرده و در راستای مطالبات به حق مردم گام بردارند.

فلاحتی اضافه کرد: مردم با انتخاب افراد به عنوان اعضای شوراها به دنبال تحول در زندگی اجتماعی خود هستند؛ بنابراین ما باید تا زمانی که در پست‌های مدیریتی حضور داریم و مسئولیت خدمت مردم بر دوش ماست در راستای ساختن زندگی بهتر افراد جامعه گام برداریم.

نماینده ولی فقیه در گیلان تأکید کرد:اگر مسئولی در نظام اسلامی، توان کار کردن مجاهدانه را ندارد؛ باید بداند که در مقابل خدا و مردم مسئول است.

وی با اشاره به دیدار اخیر خود با مراجع تقلید یادآور شد: در این دیدار یکی از مراجع تقلید در تعریفی از مردم گیلان بیان داشتند «مردم گیلان، درمانی پیچیده نیستند بلکه مردمی صاف و خالص هستند و اگر ببینند مسئولی گره از کارشان باز می‌کند از آن مسئول راضی خواهند بود».

فلاحتی با اشاره به این‌که شوراها منتخبین مردم هستند و باید در شهرها و روستاها به دنبال گره‌گشایی مشکلات مردم باشند خاطر نشان کرد: اعضای شوراها باید در غم و شادی در کنار مردم قرار گیرند و حلال مشکلات مردم باشند. وی شهیدان انصاری و نورانی را الگویی برای مسئولین دانست و گفت: هرکس برای خدا خدمت کند خدا ناشی را پر آوازه می‌کند.

استاندار گیلان:

شوراها در مسیر توسعه استان نقش اساسی دارند

استاندار گیلان با اشاره به اینکه شوراها در مسیر توسعه استان نقش اساسی و تأثیرگذار دارند گفت: ایده سازی، طراحی و برنامه‌ریزی در راستای خدمات مطلوب شهری و روستایی و نیز نظارت بر اجرای صحیح آن جزء وظایف اصلی شوراهاست.

دکتر مصطفی سالاری صبح دیروز در نخستین گردهمایی شوراهای اسلامی شهرستان رشت که با حضور آیتالله فلاحتی نماینده ولی فقیه در گیلان و امام جمعه رشت و آیت الله پروایی از نمایندگان مردم گیلان در مجلس خبرگان رهبری برگزار شد، نقش و جایگاه شوراها را برگرفته از شرع مقدس اسلام و قانون اساسی عنوان کرد و افزود: شوراها در راستای اجرای مدیریت محلی در بسیاری از حوزه‌ها اختیارهای گسترده‌ای دارند.

وی با اشاره به اینکه شوراها در بخش‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و توسعه زیرساخت‌های رونمایی و زیربنایی می‌توانند نقش آفرینی کنند اظهار داشت: شوراها اختیارهای خود را به صورت مستقیم از اراده ملت گرفته‌اند که فرصت خوبی برای خدمت‌رسانی به آنان است. نماینده عالی دولت در گیلان شوراها را امانت‌داران مردم دانست و افزود: مردم با انتخاب شوراها انتظار برطرف کردن مطالبات به حق خود را دارند و در این مسیر همه دستگاه‌های اجرایی موظف به همکاری با آنان هستند. وی شهرداری‌ها و دهیاری‌ها را بستر اجرای مطالبات مردم در شهرها و روستاها عنوان و خاطر نشان کرد: اعضای شوراهای اسلامی شهر و روستا به هر میزان که در راستای اهداف مردم از این امانت به درستی استفاده کنند می‌توانند در جهت تحقق مطالبات مردم با موفقیت گام بردارند.

استاندار گیلان با بیان اینکه باور اعضای شوراهای اسلامی شهر و روستا در اجرای برنامه‌های

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

نقدینگی در کشور به سمت نیاز جامعه هدایت شود

گیلان امروز– عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس دهم گفت: امروز ۱۷۰۰ میلیارد تومان نقدینگی در جامعه داریم که هنر دولت باید مدیریت نقدینگی در کشور باشد و آن را به طرف نیاز جامعه هدایت کند. مهرداد لاهوتی در پاسخ به این سوال که «با توجه به نوسانات بازار، تغییرری در بودجه عمومی کشور ایجاد شده؟»، اظهار کرد: در حال حاضر هیچ چالشی در بودجه عمومی کشور نداریم بلکه شرایط در بودجه عمومی کشور بهتر هم شده، طی جمع‌بندی که داشتیم طی سه ماه گذشته قرار بود دو میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه نفت صادر شود، در حالیکه متوسط حدود ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه نفت صادر کردیم. وی افزود: در بودجه عمومی کشور، متوسط فروش نفت ۵۵ دلار پیش بینی شده بود که الان متوسط فروش نفت ما ۶۴ دلار است، همچنین متوسط ارز ۲۵۰۰ تومان پیش بینی شده بود که در حال حاضر ۴۲۰۰ تومان است. این موارد نشان می‌دهد که انفاقی در بودجه عمومی کشور نیفتاده که موجب‌ات گرانی را فراهم کند. لاهوتی گفت: با این وجود جلساتی را با رئیس سازمان برنامه و بودجه، معاون اول رئیس جمهور در صحن غیرعلنی مجلس داشتیم، طی بررسی‌های مختلف سه سناریو برای اصلاح بودجه طراحی شده که اگر اتفاقاتی نیفتاد، بودجه عمومی کشور همان روال طبیعی خود را طی می‌کند. نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سوال که «رزبایی شما از وضعیت بازار چیست؟»، تصریح کرد: مباحث اقتصادی که امروز مطرح است، هیچ ارتباطی به تحریم ندارد و به سهل انگاری‌های ما مسئولین برمی‌گردد؛ امروز ۱۷۰۰ میلیارد تومان نقدینگی در جامعه داریم که هنر دولت باید مدیریت نقدینگی در کشور باشد و آن را به طرف نیاز جامعه هدایت کند. وی ادامه داد: وقتی نقدینگی مدیریت نشود، هر بار بازار به سمت یک کالا نظیر طلا، سکه، مسکن، خودرو و… گرایش پیدا می‌کند. یکی از کارهایی که موسسات بانکی انجام می‌دانند، دریافت سرمایه مردم جهت سرمایه گذاری در پروژه‌های اقتصادی بود که سود حاصل هم به مردم برمی‌گشت، بهتر بود که موسسات بانکی را ساماندهی می‌کردیم. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس دهم گفت: باید نقدینگی موجود در کشور را جمعیم کنیم که در این راستا دولت در کوتاه مدت می‌تواند اوراق منتشر کند یا میزان سپرده‌های بانکی را افزایش دهد تا زمانی که دولت مدیریت نقدینگی را نداشته باشد با همچنین داستان‌هایی مواجه خواهیم بود.

(ادامه از صفحه ۱)

سالاری افتتاح ۷ سد لاستیکی گیلان تا پایان سال جاری را قطعی اعلام کرد و افزود: مجموع برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته موجب کاهش نگرانی‌ها در رابطه با تامین آب کشاورزی استان در آینده می‌شود. استاندار گیلان در ادامه به مقایسه وضعیت استان در سه بخش کشاورزی، صنعت و خدمات پرداخت اظهار کرد: این حوزه‌ها از اشتغال استان به ترتیب ۲۴،۲۷ و ۴۹ درصد سهم دارند . وی با اشاره به این که آمارها نشان می‌دهد حوزه خدمات اشتغال‌زاتر از کشاورزی و صنعت است، تصریح کرد: بخش خدمات ۷۲ درصد از تولید ناخالصی استان را به خود اختصاص داده است . سالاری وضعیت گیلان در حوزه خدمات را مناسب ارزیابی کرد و افزود: با توجه به موقعیت جغرافیایی و گردشگرپذیر بودن استان ظرفیت برای رشد اشتغال در این حوزه وجود دارد . وی ایافه داد: به قیین در آینده نزدیک با بهره‌برداری از پروژه‌های بزرگ استان در حوزه حمل و نقل شاهد افزایش حضور گردشگر در گیلان هستیم و از این‌رو باید برنامه‌ریزی موثری به ویژه در زمینه تاسیس مراکز اقامتی داشته باشیم زیراکه در غیر اینصورت با انبوه تقاضا برای ویلاسازی و تعرض به اراضی بکر گیلان روبرو خواهیم شد .

استاندار گیلان خبر داد:

افتتاح ۷ سد لاستیکی تا پایان سال جاری در گیلان

سالاری افزایش انواع معضلات اجتماعی را نیز از پیامدهای عدم آمادگی برای توسعه گردشگری خواند و با تأکید بر لزوم توجه به درآمد پایدار از طریق گردشگری گفت: آموزش بخش خصوصی و استفاده از ظرفیت‌های این بخش در کنار بخش عمومی برای رسیدن به این مهم ضرورت دارد . وی ادامه داد: از ظرفیت تشکیل‌های خصوصی در چارچوب قانون برای توسعه استان در بخش گردشگری و خدمات اشتغال می‌کنیم . استاندار گیلان تصریح کرد: افتتاح آزادراه قزوین– رشت تا پایان سالجاری و امتداد خط ریلی گیلان تا آستانرا اقتصاد استان را متحول خواهد کرد .

سالاری بر لزوم افزایش میزان بهره‌وری محصولات کشاورزی در سطح واحد تأکید کرد و گفت: درآمد کشاورزان در حال حاضر پاسخگوی هزینه‌های اولیه آنان نیست لذا با برنامه‌ریزی مناسب می‌توان میزان درآمدهای این حوزه را افزایش داد . وی به تأثیر منفی تفکر تضاد صنعت با محیط زیست بر توسعه صنعتی گیلان طی سال‌های گذشته اشاره کرد و افزود: متأسفانه برخی از صنایع استان که بیش از ۴۰ سال قدمت دارند امروز درگیر مشکلاتی شده‌اند که ظرفیت اشتغال آن‌ها را به شدت کاهش داده است .

خبر

نماینده رودسر در نطق میان دستور:

دل بستن به برجام اشتباهی استراتژیک بود



گیلان امروز– عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، با انتقاد از اقدامات اخیر آمریکا تأکید کرد: از همان اول آویزان کردن منابع، منافع و مصالح کشور به رشته نازکتر از تار موی برجام یک خطای محاسباتی و اشتباهی استراتژیک بود.

اسدالله عباسی در نشست علنی دیروز (یکشنبه ۳۱ تیرماه) مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود با اشاره به اقدامات اخیر آمریکا علیه ایران گفت: مدتی است جهان آشکارتر از هر زمان دیگری شاهد باغی گری سرمدمداران آمریکا پیرامون مسائل بین المللی از جمله خروج یک جانبه و بی بهانه از توافق برجام است، اگر چه از همان اول اهل بصیرت امیدی برای عمل به وعده های برجامی آمریکا حتی با فرض حضور در این توافقنامه نداشتند دل بستن به این توافق آویزان کردن منابع، منافع و مصالح کشور به رشته نازکتر از تار موی برجام یک خطای محاسباتی و اشتباهی استراتژیک بود.

نماینده مردم رودسر و امزش در مجلس شورای اسلامی با یادآوری بخشی از مقدمه کتاب اصول فلسفه و روش رئالیسم شهید استاد مطهری ادامه داد: در این بخش از کتاب استاد مطهری بعد از نقد نظر مستشرقین، گزارش گزارشگران غربی از فرهنگ و فلسفه اسلامی را حمل بر بی صداقتی و ناآگاهی دانسته و با اشاره به یک ضرب المثل می‌فرماید کس نخارد پشت من جز ناخن انگشت من! این ضرب المثل توفیق امام در به ثمر رساندن انقلاب و شاه بیت فریاد رهبر معظم انقلاب به مسئولان به ویژه در سال های اخیر است.

وی افزود: با تکیه به مردم و اعتماد به توانمندی های آنها و ایمان به وعده پروردگار به پیروزی برغم عده و عُده کمتر، باور به درون و رها کردن امید به بیرون، می توان تهدیدها را به فرصت مبدل ساخته و تحریم ها را به فال نیک گرفت.

عباسی خطاب به نمایندگان مجلس تصریح کرد: آیا دولت همه توان مدیریتی و ظرفیت های اقتصاد کشاورزی، صنعتی، خدماتی، مادی، معنوی و انسانی کشور را جهت تحقق اهداف مهم اقتصادی بکار گرفته است؟ آیا قوه قضائیه و دستگاه های نظارتی و اطلاعاتی به وظایف قانونی خود درست عمل کرده‌اند؟ آیا مجلس از تمام ظرفیت ها، استعدادها و توانمندی های خود در ابعاد مختلف قانونگذاری و نظارتی مانند سوال، استیضاح، رای اعتماد، تحقیق و تفحص، تصویب طرح ها، لایح به وظایف خطیر نمایندگی درست عمل نموده‌اند؟

وی افزود: وظیفه قوای سه گانه در قبال شرایط فعلی به وجود آمده در کشور به ویژه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی مانند مفاسد اداری، اقتصادی، بیکاری، اعتیاد، طلاق، رکود، تورم، بحران آب و برق چه بوده است؟ وقتی که نقدینگی در عرض پنج سال به بیش از سه برابر بالای ۱۶۰۰ میلیارد تومان می رسد و نرخ ارز کمتر از یک ماه به دو برابر نرخ مصوب دولت می رسد و عده قلیلی با ارز ۴۲۰۰ تومانی دسترسی پیدا می کنند و ده ها تن طلای کشور به حراج گذاشته شده و از طریق عده خاصی به تاراج می رود و تراحم منافع در دولت روشن شده و پدیده حاکم تاجر برملا می شود بسیاری از مدیران در سطوح عالی، میانی و پایین منافع ملی را در مقابل منافع شخصی به حاشیه می برند و دنبال تجارت و کسب و کارهای شخصی خود هستند.

عباسی اظهار کرد: وقتی هزاران خودروی لوکس به طور رسمی وارد کشور می شود و سود هزاران میلیاردی به جیب عده خاصی از طریق رانت می رود دولتی سرازیر می شود یا وقتی از بین ۲۵ کشور هدف چشم انداز در موضوع کسب و کار در منطقه رتبه هجده وضعیتی به مراتب بدتر از هفده کشور داریم که نشان دهنده عدم موفقیت ایران در اصلاح محیط حقوقی، اداری و کسب و کار می باشد و بر اساس گزارش بانک جهانی در سالهای ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ روند رو به تنزل در رتبه ایران آغاز شده است و از بین ۱۹۸ کشور رتبه ۱۲۴ را داریم چه راهبردی را تعریف کرده ایم؟

وی بیان کرد: آیا می توان در چنین بستر ناامن اقتصادی معضل بیکاری جوانان را حل و فصل نمود؟ مگر می‌توان از یک سو از احساس دردمندی خود نسبت به بیکاری جوانان سخن گفت و از سوی دیگر درپها را به روی کالای خارجی باز کرده و آن را بر سر تولیدکنندگان داخلی آوار کنیم؟

عباسی افزود: کشاورزی رکن استقلال و امنیت اقتصادی کشور است، بررسی کنیم و ببینیم تا چه حد از سیاست غلط و واردات بی رویه لطمه دیده است، حداقل در حوزه انتخابیه اینجناب در مورد چای، برنج و مرکبات می توانیم بگوییم هزینه زندگی بماند، درآمد کشاورز هزینه تولیدش را جبران نمی کند، چرا کشاورز زحمتکش باید دستان پینه بسته و روی خجال زده را با هم به منزل ببرد؟ مغموم دو عالم است مسئولی که از این رنج و شرم، رنجور و شرمگین نیاشد.